

Saksbehandlar: Toralf Rutledal, Fylkesrådmannen, Hordaland
Saksbehandlar:
Sak nr.: 2018/11612-1

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Fellesnemnda		22.06.2018

Søknad om oppretting av organisasjonsnummer for Vestland fylkeskommune

Prosjektleiår rår fellesnemnda til å gjere slikt vedtak:

Prosjektleiår får fullmakt til å søkje om organisasjonsnummer for Vestland fylkeskommune.

Vedlegg:

Veiledning ved sammenslåing av kommuner og fylkeskommuner

SAKSFRAMSTILLING

Bakgrunn for saka

Vestland fylkeskommune må ha eit organisasjonsnummer for å kunne fungere som ein offentleg aktør. Eit slikt nummer identifiserer juridiske personar, og er nøkkelen til opplysningane som er lagra om dei i Brønnøysundregistra. Det spelar ei viktig rolle i for ei rekke funksjonar i ein fylkeskommune, som til dømes utbetaling av løn, rekneskap, budsjettering, rapportering og sak- og arkivsystem.

Det er Statistisk Sentralbyrå (SSB) ved Virksomhets og foretaksregisteret (VoF) som tildeler organisasjonsnummer. Ved oppretting av nye kommunar og fylkeskommunar gjennom samanslåing, vert det i rettleiinga frå SSB tilrådd at den nye eininga vert oppretta med eit nytt organisasjonsnummer.

Prosessen for oppretting av organisasjonsnummer er at fylkeskommunen tek kontakt med SSB, Virksomhets- og foretaksregisteret (VoF), og ber om nytt organisasjonsnummer for det nye fylket. Nytt organisasjonsnummer vert tildelt når fylkeskommunen sjølv ønskjer det. Nytt organisasjonsnummer vert registrert i Enhetsregisteret med statuskode og namn som syner at fylkeskommunen er førehandsregistrert og ikkje eksisterer før 1.1.2020.

Organisasjonsnummeret er tett knytt til strukturen i fylkeskommunen, men det er ikkje krav om at denne må vere klar på søknadstidspunktet. Seinast 1. oktober året før samanslåing må den nye strukturen vere meldt inn til VoF.

Rutine for oppretting av nytt organisasjonsnummer, som det går fram av vedlagt skriv frå SSB:

Kommunen/Fylkeskommunen tar kontakt med SSB, Virksomhets- og foretaksregisteret (VoF), og ber om nytt organisasjonsnummer for den nye kommunen/det nye fylket. Nytt organisasjonsnummer tildeles når kommunen/fylkeskommunen selv ønsker det. Nytt organisasjonsnummer registreres i Enhetsregisteret med statuskode og navn som viser at kommunen/fylkeskommunen er forhåndsregistrert og ikke eksisterer før 1.1.20xx.

Organisasjonsnumrene for de gamle kommunene/fylkeskommunene (KOMM/FYLK) vil ligge aktive en tid etter sammenslåingen. Hvis kommunen/fylkeskommune ikke har meldt selve kommunen/fylkeskommunen til sletting innen 6 måneder etter sammenslåingen vil de bli slettet maskinelt av VoF. De gamle kommunene/fylkeskommunene (KOMM/FYLK) får statuskode og navn som viser at de faktisk ikke eksisterer lenger.

Krav om struktur og organisasjonsnummer for underliggende einingar:

Senest 1. oktober i året før sammenslåing må kommunen/fylkeskommunen ha meldt den nye strukturen til VoF. I god tid før 1. oktober året før sammenslåing anbefales derfor kommunen/fylkeskommunen om å be VoF om oversikt over alle enheter (underenheter og organisasjonsledd) som er registrert under de involverte kommunene/fylkeskommunene. Kommunen/Fylkeskommunen avgjør hvilke enheter (ORGL og BEDR) som skal videreføres i den nye kommunen/fylkeskommunen. De enheter som skal beholdes må oppfylle kriteriene i «Inndelingsregler for kommuner/fylkeskommuner» som finnes her:

<http://www.ssb.no/innrapportering/offentlig-sektor/kostra-innrapportering?fane=veiledning>
Underenheter som skal videreføres i ny struktur beholder sine organisasjonsnummer, men knyttes til den nye kommunen/fylkeskommunen med en dato for når endringen reelt gjelder fra.

Alle endringer i strukturen, det vil si knyttingsendringer og slettinger av organisasjonsledd (ORGL) og underenheter (BEDR), må være registrert i Enhetsregisteret 1. januar i året for sammenslåing slik at strukturen er på plass til rapporteringsfristen for a-melding som er 5. januar.

(...)

Organisasjonsledd og underenheter som videreføres i ny struktur beholder sitt organisasjonsnummer. Organisasjonsledd og underenheter som ikke skal videreføres i ny struktur slettes 1. januar i året for sammenslåingen. Underenheter som slettes blir alltid påført en dato for når slettingen reelt gjelder fra (nedleggelsesdato).